
2023 年 6 月 10 日 

お客様各位 

  社会保険労務法人 ﾄｰﾖｰﾚｲﾊﾞｰｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ      

   労働保険事務組合 東洋労働保険協会 

 

弊社使用システムの接続障害について 

 

 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社が使用しているクラウドシステム（手続・給与計算、給与明細等のサービス）の提供

元である、株式会社エムケイシステムのサーバーが、ランサムウェアによる第三者からの

不正アクセスを受けたとの報告がありましたので、お知らせいたします。 

 

本件につきまして、株式会社エムケイシステムでは対策本部を設置のうえ、外部専門家の

助言を受けながら、原因の特定、被害情報の確認、情報流出の有無などの調査を行い、復

旧への対応を進めております。 

 

現時点で個人情報の流出の事実は確認していないとの報告を受けておりますが、株式会社

エムケイシステムでは、取り急ぎ個人情報の流出の恐れの可能性を重視し、個人情報保護

委員会へ報告をいたしました。 

 

つきましては、個人情報の流出の恐れの可能性を鑑み、お客様各位からの個人情報保護委

員会への報告をお願い申し上げます。なお、弊社自身も個人情報保護委員会へ報告をした

ことをご報告いたします。 

 

関係各位の皆様におかれましては、ご心配とご迷惑をおかけすることになり、誠に申し訳

ございません。深くお詫び申し上げます。 

 

今回の件につきまして、ご不明な点等がございましたら下記宛お問い合わせください。 

 

 

社会保険労務士法人トーヨーレイバーコンサルタント 

労働保険事務組合 東洋労働保険協会 

  TEL：03-3221-2444 / FAX： 03-3221-2448 

  弊社ホームページからのお問い合わせ： 

https://www.toyoweb.com/contact2.html 

https://www.toyoweb.com/contact2.html

